
 
 
 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 

prot.207006 del 30 novembre 2018; 

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto Rettorale n. 721 del 17 luglio 

2013 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e 

Psicologia emanato con Decreto Rettorale n.280 prot.43067 del 5 marzo 2019; 

 

DECRETA 

Art.1 – Indizione  

Sono indette le elezioni per il giorno 18 marzo dalle ore 10:00 alle ore 14:00 in modalità  

telematica con il sistema ELIGO dei rappresentati dei dottorandi e degli assegnisti nel Consiglio del 

Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia. 

 

Art. 2 – Rappresentanti assegnisti e dottorandi 

Sono indette le elezioni per 2 rappresentanti degli assegnisti e 2 rappresentanti dei dottorandi nel 
consiglio di dipartimento. 

Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo i titolari di un assegno di ricerca le cui attività di ricerca hanno 
come responsabile scientifico un docente o un ricercatore del Dipartimento. 

Hanno diritto all’elettorato attivo e passivo i dottorandi iscritti ai Corsi di dottorato di ricerca di cui il 
Dipartimento è sede amministrativa. 

Ogni avente diritto può votare per un terzo dei nominativi da eleggere con arrotondamento all’unità 
superiore, quindi può esprimere 1 preferenza per i dottorandi e 1 preferenza per gli assegnisti. 

I componenti eletti durano in carica due anni a decorre dalla 3 aprile 2025. 

 

ART. 3 – Validità e disciplina della votazione  

Per la validità della votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più uno degli aventi diritto. 
Risultano eletti i 2 candidati che abbiano ottenuto il maggior numero di voti in entrambe le categorie. 

Fra i candidati che abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel 
ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età.  

 

ART. 4 Seggio elettorale 

La commissione elettorale sarà composta dai professori: 

 

Prof.ssa Clara Maria Silva PO (Presidente)  

Dott.ssa Aurora Bencini PTA 

Dott.ssa Camilla PTA 

Dott.ssa Arianna Antonielli PTA (Supplente) 

 

ART. 5 Svolgimento delle votazioni 

Le votazioni si terranno in modalità telematica con il sistema ELIGO il giorno: 

 

martedì 18 marzo dalle ore 10:00 alle ore 14:00 



 

Lo scrutinio ha luogo immediatamente dopo la conclusione della votazione. 

Non si procede allo scrutinio qualora il numero dei votanti sia inferiore alla maggioranza degli aventi 

diritto al voto. 

L’esito della votazione viene trasmesso alla Direttrice unitamente al verbale delle operazioni elettorali; gli 

eletti saranno nominati nel ruolo con Decreto della Direttrice. 

 

La Direttrice del Dipartimento 

     (Prof.ssa Vanna Boffo) 

 

 

 


		2025-02-11T16:36:07+0100
	Vanna Boffo




